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Lartruvo (olaratumab) i kombination med doxorubicin vid 
behandling av avancerat mjukdelssarkom 
NT-rådets yttrande till regionerna 2019-02-08 
 

Rekommendation  

 

Skäl till rekommendationen 
NT-rådet lämnade en 2017-09-29 rekommendation till regionerna att använda Lartruvo (olaratumab) 
vid mjukdelssarkom mot bakgrund av en hälsoekonomisk värdering från TLV2.  
 
EMA har 2018-01-23 kommunicerat att preliminära resultat från en fas III-studie av Lartruvo inte 
visat någon effekt av Lartruvo i kombination med doxorubicin jämfört med enbart doxorubicin, med 
avseende på det primära effektmåttet förlängd överlevnad hos patienter med mjukdelssarkom. Inte 
heller sågs någon effekt på det sekundära effektmåttet progressionsfri överlevnad. EMA 
rekommenderar med anledning av detta att inte inleda behandling med Lartruvo i nya patienter3.  
 
Resultat från en tidigare öppen fas II-studie visade en positiv effekt av Lartruvo med avseende på 
progressionsfri överlevnad. Denna studie låg till grund för EMA:s beslut om villkorat 
marknadsgodkännande och den hälsoekonomiska värdering som utgjorde underlag till NT-rådets 
tidigare rekommendation. 

Om läkemedlet 
Lartruvo (olaratumab) är en monoklonal antikropp som blockerar trombocytrelaterad 
tillväxtfaktorreceptor-α (PDGFR-α), som uttrycks på tumör- och stromaceller vilket kan hämma tumörens 
tillväxt.  
 

Lartruvo är indicerat i kombination med doxorubicin för behandling av vuxna patienter med 

avancerat mjukdelssarkom där kurativ behandling inte är möjlig med operation eller strålbehandling 

och som inte tidigare har behandlats med doxorubicin. 

 
Läkemedlet fick ett villkorat godkännande 2016-09-11 och företaget är ålagda att redovisa data från 
den aktuella pågående fas III studien vilka årligen granskas av EMA.  
 
Lartruvo är ett rekvisitionsläkemedel. 
 
 

      

 
NT-rådets rekommendation till regionerna är att  

- avstå från nyinsättning av Lartruvo vid avancerat mjukdelssarkom 
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https://www.tlv.se/lakemedel/Kliniklakemedelsuppdraget/avslutade-halsoekonomiska-bedomningar/Halsoekonomisk-bedomning-av-Lartruvo-/
https://www.ema.europa.eu/en/news/no-new-patients-should-start-treatment-lartruvo-after-study-shows-cancer-medicine-does-not-prolong


  
 

2 
 

 
 

Referenser 
 
TLV:s hälsoekonomiska bedömning av Lartruvo 
 
Pressmeddelande EMA angående att inga nya patienter ska påbörja behandling med Lartruvo 
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